

**PROTOKÓŁ**  
**z LVII / nieplanowanej / sesji Rady Gminy Marciszów**  
**odbytej w dniu 03 sierpnia 2010 roku**

**Ad.1.2.3**

Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur o godz. 14.00 dokonał otwarcia obrad LVII nieplanowanej sesji i po powitaniu radnych, sołtysów i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy liczącego 15 radnych stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli Wójt Gminy Stefan Zawierucha, sołtys Adam Chronowski oraz doktor Andrzej Sztando – autor Strategii Rozwoju Gminy Marciszów na lata 2011-2020.

Przewodniczący Rady gminy zapoznał z informacją o porządku obrad dzisiejszej sesji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Informacja n/t porządku obrad.
4. Podjęcie uchwał w sprawach
  - a) Przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Marciszów na lata 2011-2020
  - b) Wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego na okres 10 lat i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy.
6. Zamknięcie obrad sesji.

Radny Adam Ryzowski poprosił o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu **nr 5 Sprawy różne.**

Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

**Ad. 4.**

**Projekt uchwały w sprawie:**

**a). przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Marciszów na lata 2011-2020**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Autor Strategii - dr Andrzej Sztando wstępnie omówił treść oraz cel opracowania.

**Radna Czesława Olejniczak** zapytała o brak zapisu w Strategii o zbiorniku retencyjnym położonym we wsi Sędzislaw.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Stefan Zawierucha.

**Radna Zofia Siudak** zapytała dlaczego w Strategii szansą dla gminy jest tylko sąsiedztwo z granicą czeską a nie niemiecką.

Odpowiedzi udzielił dr Sztando

**Radna Zofia Siudak** poprosiła również o wyjaśnienie zagadnienia związanego z korzystaniem ze specjalnej strefy ekonomicznej

Odpowiedzi udzielił dr Sztando.

**Radna Zofia Siudak** zapytała o coroczną realizację systemu dofinansowania usuwania azbestu.

Odpowiedzi udzielił dr Sztando oraz Wójt Stefan Zawierucha.

**Radna Zofia Siudak** zgłosiła uwagę do częstotliwości zwoływania posiedzeń zwyczajnych

( minimum 12) uważając, że jest ich za dużo.

Wyjaśnień udzielił dr Sztando.

**Radna Zofia Siudak** poprosiła również o wyjaśnienie zagadnienia związanego z brakiem planów, programów, dokumentów będących w gestii Gminy.

Odpowiedzi udzielił dr Sztando.

**Radny Adam Ryżowski** zapytał o pracę przyszłej komisji rewizyjnej, a także o to czy stanowisko komisji będzie wiążące dla Wójta.

Odpowiedzi udzielił dr Sztando

Wszystkie komisje przyjęły pozytywną opinię o Strategii przez aklamacje.

Poddany pod głosowanie projekt został przyjęty głosami „za” 11, „przeciw” 2 i stanowi załącznik nr 1.

#### **b). w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego na okres 10 lat i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

**Radny Adam Ryżowski** zapytał o możliwość wynajęcia sprzętu medycznego.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha.

**Radny Andrzej Mitzak** poprosił o przyjęcie projektu uchwały jednogłośnie.

Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, stanowi załącznik nr 2

#### **Ad. 5. Sprawy różne**

**Radny Adam Ryżowski** zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o pomoc przy wstrzymaniu budowy toru motocrossowego we wsi Wieściszowice . Wójt Gminy odpowiadając stwierdził, że zostały już skierowane odpowiednie pisma do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

**Radny Adam Ryżowski** zapytał, czy dzierżawca Kolorowych Jeziorok wywiązuje się z zawartej umowy.

**Radna Jadwiga Adamczyk** zapytała, czy może liczyć na pomoc Wójta w sprawie uzyskania niezbędnych dokumentów oraz budowie ogródka jordanowskiego na terenie wsi Wieściszowice.

**Wójt Gminy** zadeklarował pomoc w przygotowaniu dokumentacji, twierdząc, że mamy już doświadczenie w przygotowaniu projektów dla budowy tych placów w Marciszowie i Ciechanowicach.

**Radna Czesława Olejniczak** również zadała takie samo pytanie, tylko dotyczyło ono budowy ogródka jordanowskiego we wsi Sędziszów.

**Radna Czesława Olejniczak** zapytała o możliwość postawienia znaku „stop” przy wyjeździe ze żwirowni w Sędziszowie a także poprosiła o sprawdzenie drożności przepustu.

**Radna Teresa Mospan** zwróciła uwagę na dojeżdżające samochody przez Prypków do remontowanego pałacu w Ciechanowicach, które niszczą nawierzchnię asfaltową, a także zapytała o możliwość wycięcia przydrożnych wierzb.

**Radny Andrzej Mitzak** zabierając głos poprosił o sprawdzenie przepustu w Ciechanowicach.

**Radna Jadwiga Adamczyk** poprosiła o przybliżenie tematu budowy spalarni słomy w Marciszowie.

**Radny Władysław Wróblewski** zapytał o stopień zaawansowania budowy oczyszczalni ścieków w Marciszowie.

**Wójt Stefan Zawierucha** wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym odbył spotkanie z wykonawcami zadania i termin jego realizacji nie ulegnie zmianie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji przewodniczący Rady Gminy podziękował za przybycie oraz dokonał jej zamknięcia.

protokołowała  
Anna Płaszczyńska

Przewodniczący Rady Gminy  
Henryk Mazur